

ÅRSREDOVISNING 2023



Socialdemokraterna

Sveriges Socialdemokratiska Arbetareparti
Organisationsnummer 802003-1145

Verkställande utskottet för Sveriges Socialdemokratiska Arbetareparti avger följande årsredovisning och koncernredovisning för räkenskapsåret 2023.

Årsredovisningen är upprättad i svenska kronor, SEK. Om inte annat särskilt anges, redovisas alla belopp i tusentals kronor (Tkr). Uppgifter inom parentes avser föregående år.

Förvaltningsberättelse

Partiets uppgift

Partiets uppgift framgår av nedanstående utdrag från första paragrafen i kapitel 2 i Socialdemokraternas stadgar, antagna på partikongressen 2021:

Socialdemokratin i Sverige är en folkrörelse byggd på demokratins grund. Partiets politiska vision för samhällets utveckling förutsätter nära kontakt mellan medlemmar och väljare. Partiet ska därför vara en aktiv, modern folkrörelse med förankring i människornas vardag.

Alla organisationsled i partiet ska utveckla politiken, driva opinionsbildning med utgångspunkt i partiets program, bedriva valrörelser, stärka den facklig-politiska verksamheten, erbjuda människor medlemskap i partiet och bedriva studieverksamhet.

Socialdemokraternas partikansli har sitt säte i Stockholm.

Väsentliga händelser under räkenskapsåret

Året 2023 har präglats av att skifta fokus från regeringsställning till opposition. Roller och arbetssätt har förändrats för såväl företrädare som för medarbetare inom Socialdemokraterna. Vi har haft fokus på att ställa om ett effektivare oppositionens kansli. En mellanvalsstrategi har tagits fram och börjat implementeras. Vi fortsätter den digitala utvecklingen och valarbetet inför valet till Europaparlamentet har inletts.

Förväntad framtida utveckling samt väsentliga risker och osäkerhetsfaktorer

Företagen Fastighets AB Adolf Fredrik, AiP Media Produktion AB och A-lotterikoncernen fortsätter utvecklas för att stå starka inför framtiden. Bommersvik bedöms stå bättre rustade för framtiden tack vare genomförda investeringar under pandemin samt att företaget breddat sin inriktning till att attrahera fler privatkunder. Partiets framtida intäkter riskerar att minska på grund av ökad konkurrens inom spel och lotterier och eventuell ny lagstiftning på området.

Partiet har en stor del av sina tillgångar placerade i värdepapper. Beroende på aktiemarknadens och finansmarknadens utveckling finns möjlighet till uppgångar och under 2023 har avkastningen varit positiv. Placeringarnas värde i balansräkningen är baserade på försiktighetsprincipen och således baseras på anskaffningsvärdet. Det finns därmed en differens mellan bokfört värde och marknadsvärde, vilket innebär en orealiserad vinst som uppkommer vid en framtida försäljning. Dock skulle en fortsatt större nedgång kunna påverka avkastningen och därmed överföringen till verksamheten

Partiet är fortsatt välkapitaliserat.

Socialdemokraternas och koncernens ekonomiska utveckling

Socialdemokraterna utgör tillsammans med dotterföretagen en koncern där Socialdemokraterna är moderföreningen. Socialdemokraternas och koncernens ekonomiska resultat och ställning vid årets slut framgår av efterföljande balans- och resultaträkningar.

Koncernens ekonomiska resultat

Intäkterna för koncernen minskade till 324 från 355 mkr. Kostnaderna minskar till 334 från 443 mkr, till största del hänförligt till verksamheten inom moderföreningen. Avsättningarna överensstämmer med moderorganisationens fondering för framtida verksamhet. Koncernen som helhet visar för året ett verksamhetsresultat om – 10 mkr.

Socialdemokraternas ekonomiska resultat

Intäkter

Socialdemokraterna redovisar för 2023 intäkter på totalt 298 mkr att jämföras med 326 mkr föregående år. Totala bokförda värdet av avkastningsfonden uppgår vid årets slut till 562 mkr. Marknadsvärdet på motsvarande tillgångar har ökat från 771 till 853 mkr vid årets utgång.

Kostnader

Verksamhetens kostnader uppgick till 308 mkr att jämföras med föregående års 420 mkr. Det främsta skälet till att kostnaderna är högre i år jämfört med föregående år är valrörelsen.

Resultat

Årets resultat uppgår till 44 mkr. Årets utnyttjande av fonder uppgår till -46 mkr och kvarstående belopp -2 mkr balanseras i ny räkning.

Fastighets AB Adolf Fredrik-koncernen

Bolaget (organisationsnummer 556019-6510 med säte i Stockholm) ägs till 100 procent av Sveriges Socialdemokratiska Arbetareparti. Bolaget är moderbolag i en koncern som vid årets utgång hade ett dotterbolag, Socialdemokraternas Hus AB. Fastighets AB Adolf Fredrik kv Adonis 7, Stockholm, gatadress Sveavägen 68. Fastigheten förvaltas med fokus på hållbar fastighetsförvaltning i såväl ombyggnationer, underhåll som i löpande förvaltning. Syfte är att äga, förvalta och arbeta med uthyrning av kontors- och konferenslokaler i fastigheten Adonis 7, Stockholm. Fastigheten har en långsiktig underhållsplan som sträcker sig till 2030.

Inga större underhållsinsatser eller investeringar har genomförts under året, samtliga planerade åtgärder i 2023 års underhållsplan är slutförda. Under året har delar av huset varit vakanta. I decembermånad flyttade OPC från plan 5 till plan 1. AddPro på plan 6 har också aviserat att de flyttar i samband med att kontraktet går ut i april nästa år. Ett intensivt arbete med mäklare har påbörjats som syftar till att få in nya hyresgäster och att öka avkastningen på fastigheten.

Socialdemokraternas Hus AB

Socialdemokraternas Hus AB (organisationsnummer 556731-4140 med säte i Stockholm) är ett helägt dotterbolag till Fastighets AB Adolf Fredrik. Syftet med verksamheten är att tillhandahålla kontors- och

konferensservice för hyresgästerna i fastigheten samt att erbjuda konferenser till externa kunder.

Verksamheten under året har under året haft fokus på att skapa bra förutsättningar för våra hyresgäster när de anordnar konferenser samt externa bokare. Konferensverksamheten har fått en positiv utveckling vilket också har varit en av bolagets prioriteringar. Säkerhetsnivån har höjts med uppdaterade och nya rutiner, larm och passersystem.

Hållbarhetsarbetet har fortsatt att utvecklas genom ett mer systematiskt arbete för att minska energianvändningen, rutiner för avfallshantering samt ställa krav på bolagets leverantörer.

Bolaget har också fortsatt det strategiska arbetet med att utveckla kontorslokalerna och konferensytorna för att möta de nya behov som uppstår bland annat till följd av det ökat hemarbetet, sk. co-working platser och teknik för digitala som fysiska möten.

AiP Media Produktion AB

AiP (organisationsnummer 556473-5148 med säte i Stockholm) är ett helägt dotterbolag. AIP Media Produktion AB.

Kärnverksamheten är framställning av nyhetstidningen Aktuellt i Politiken. Bolaget har under 2023 ägnat mycket tid åt att följa, kommentera och anpassa verksamheten efter det nya mediestödssystem som i olika steg (proposition, utkast till föreskrifter, förordning m m) presenterades under året. Tidningen fick under året en ny chefredaktör, Jenny Åkervall.

Under året uppmärksammades att det var 70 år sedan tidningens första (prov-)nummer kom. Bland annat arrangerade AiP i februari ett stort och fullsatt idépolitiskt seminarium med bl a Anne-Marie Lindgren, Magdalena Andersson, Ingvar Carlsson, Tobias Baudin m fl.

Under året anlätades ett externt stöd, Recuro, för att öka upplagan. Den enskilt viktigaste insatsen var att under året sätta rutinen att skicka ut två nyhetsbrev varje vecka med både exklusiva analyser, veckans artiklar och prenumerationserbjudanden till samtliga partimedlemmar.

Upplagan fortsatte under första halvåret att sjunka kraftigt, bara för att under hösten öka i ungefär motsvarande omfattning. Tillsammans med upplagetappet i slutet av 2022 innebär utvecklingen dock rejält minskade prenumerationssintäkter.

Bolaget har under året erhållit presstöd. Samtidigt har kostnaderna för tryck och inte minst distribution ökat kraftigt. Störst inverkan på kostnadssidan har dock personalkostnaderna haft. Bolaget har nu fem mycket erfarna journalister och redaktörer anställda.

Bolaget har under året även fortsatt fått extra resurser från ägaren för att utveckla nya kanaler och metoder för att sprida journalistik digitalt till nya målgrupper. Arbetet har utgjort kärnan i en digital offensiv, inom ramen för vilken sammanlagt två extra anställningar har kunnat göras. Bland de titlar som publicerades inom ramen för denna satsning finns Morgon-Tidningen och Samtidigt i Sverige.

Bolaget har fortsatt de uppdrag som man har haft tidigare: Morgonbris och kurser via Viskadalen. Under året genomfördes bland annat en stor internationell kurs tillsammans med Tankesmedjan Tiden och Olof Palmes internationella center i Viskadalen. Kursen blev mycket uppskattad.

AiP Media har under året även genomfört ett antal medieanalyser i olika delar av landet.

Bommersvik AB

Bommersvik AB, (organisationsnummer 556571-2659, med säte i Stockholm) ingår som ett intressebolag i koncernen. Bolaget bedriver primärt kurs-, konferens- och studieverksamhet. Bommersvik AB är moderbolaget i en koncern som även inkluderar dotterbolaget Campus Bommersvik AB (organisationsnummer 556790-5012, med säte i Stockholm).

Bommersvik AB ägs till 26 procent av Socialdemokraterna. Resterande andel ägs av SSU. Verksamheten har under året känt av ekonomiska utmaningar t.ex. kraftigt ökade elpriser, en sviktande konjunktur och ett fortsatt sökande för att nå nya kunder. Men framförallt har året präglats av händelser i form av igångsättande av en stor solcellspark, en under hösten stor tillströmning av bokningar från både nya och gamla kunder. En medveten satsning mot bokningsbolag har spelat roll. 2023 startade också ombyggnationen av Gillet, en anrik byggnad med många minnen bland SSUare och nyårskurser. Här förbättras logi-standarden och moderniseras. Fastigheten kommer stå klar under 2024. Under början av hösten tillträdde en ny VD då den tidigare gick i pension.

A-lotterierna Ekonomisk förening

A-lotterierna Ekonomisk förening, (organisationsnummer 702000-6107, med säte i Stockholm) ingår som ett intressebolag i koncernen. Föreningens uppgift är att bedriva lotteriverksamhet.

Ägarna i A-lotterierna är Socialdemokraterna och SSU med 12 050 andelar vardera samt Bommersvik som har 4 andelar. Avtal har tecknats mellan SSU, Socialdemokraterna och Bommersvik om att enighet mellan SSU och Socialdemokraterna ska gälla vid beslut varvid ingendera parten har ett bestämmande inflytande över den ekonomiska föreningen. Detta medför att verksamheten i A-lotterierna konsolideras som intressebolag i såväl SSU som i Socialdemokraterna. Verksamheten består dels av driften av arbetarrörelsens egna lotterier Kombilotteriet, Drömreselotteriet, Motorlotteriet, Extralotteriet, Glädjelotten och MiljonQuiz, dels av lotteridriften för sju andra ideella organisationer.

Lotteriverksamheten och framför allt prenumerationslotterierna fortsatte att ge betydande överskott. 2023 har fortsatt präglats av osäkerheterna i omvärlden och de effekter det har på hushållens ekonomi. Spelmarknaden som helhet backade under året och även de allmännyttiga lotterierna minskar. Dock klarar de sig bättre än övriga delar av branschen enligt Spelinspektionens statistik. I maj presenterade regeringen direktiv till en utredning som syftar till att begränsa förutsättningarna för lotterier till syfte för partipolitisk verksamhet. Utredningen presenterades i mars 2024 och innebär nya starka regleringar vid försäljning av partilotter. De framtida riskerna i verksamheten består främst av eventuella förändringar i regelverket kopplat till marknadsföring och försäljning av lotter (både generellt och specifikt för politiska lotterier) i kombination med en långsamt vikande spel- och lotterimarknad.

Förvaltade stiftelser

Utöver ovan nämnda dotterbolag och intressebolag administrerar Partiet och ingår i styrelsen i sex stiftelser med anknytning till arbetarrörelsen. Dessa är Stiftelsen till Per Albin Hansson minne, Stiftelsen till Hjalmar Brantings minne, Stiftelsen Ernst Wigfors minnesfond, Tage Erlanders stiftelse för internationellt samarbete. Stiftelsen Anna Lindhs minnesfond samt Stiftelsen till Olga och Tycho Hedéns minne. År 2023 genomförde Stiftelsen Anna Lindhs minnesfond en minnesstund för att hedra minnet av att det var tjuugo år sedan Anna Lindh mördades och Tage Erlanders stiftelse för internationellt samarbete betalade ut pengar till ett projekt till att hedra de som stupade när militärjuntan tog över Chile för 50 år sedan. Olga och Tycho Hedéns minne har givit stora bidrag till SSU och Studentförbundets studieverksamhet.

Flerårsöversikt (Tkr)

Koncernen	2023	2022	2021	2020	2019
Totala intäkter	323 590	354 527	328 984	338 790	366 754
Resultat efter finansnetto	36 642	-46 692	27 375	72 824	29 828
Årets resultat efter fördelning av ändamålsbestämda medel	-9 941	19 314	-23 702	31 521	-5 216
Soliditet %	92	89	89	90	90
Socialdemokraterna	2023	2022	2021	2020	2019
Antal medlemmar st	78 257	79 673	76 704	75 157	90 273
Totala intäkter	298 481	325 988	303 492	313 437	343 105
Resultat efter finansiella poster	44 014	-43 347	20 312	70 694	34 579
Årets resultat efter fördelning av ändamålsbestämda medel	-2 237	23 253	-30 159	30 127	79
Soliditet %	92	92	92	93	93

För definitioner av nyckeltal, se Redovisnings- och värderingsprinciper.

Koncernens och Socialdemokraternas resultat och ställning i övrigt framgår av efterföljande resultat- och balansräkningar samt kassaflödesanalyser med noter.

Koncernens Resultaträkning

Tkr

	Not	2023-01-01 -2023-12-31	2022-01-01 -2022-12-31
Verksamhetens intäkter			
Medlemsavgifter	2	4 100	4 021
Anslag och gåvor	3	14 970	12 805
Offentliga bidrag	4	137 671	137 877
Nettoomsättning	5	16 641	13 291
Intäkter från lotterier	6	132 501	141 200
Övriga rörelseintäkter	6, 7	17 707	45 333
Summa verksamhetens intäkter		323 590	354 527
Verksamhetens kostnader			
Utbetalda vinster i lotteriverksamheten	6	-51 846	-48 561
Övriga externa kostnader	6, 8, 9	-176 512	-286 929
Personalkostnader	10	-100 199	-102 611
Avskrivningar och nedskrivningar av materiella och immateriella anläggningstillgångar		-5 012	-5 230
Summa verksamhetens kostnader		-333 569	-443 331
Verksamhetsresultat		-9 979	-88 804
Resultat från finansiella poster			
Resultat från andelar i intresseföretag och gemensamt styrda företag	11	7 205	8 593
Resultat från övriga värdepapper och fordringar som är anläggningstillgångar	12	34 923	32 508
Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter	6, 13	5 709	1 491
Räntekostnader och liknande resultatposter		-1 216	-480
Summa resultat från finansiella poster		46 621	42 112
Resultat efter finansiella poster		36 642	-46 692
Resultat före skatt		36 642	-46 692
Skatt på årets resultat	14	-332	-594
Årets resultat		36 310	-47 286
Fördelning av årets resultat			
Årets resultat enligt resultaträkningen		36 310	-47 286
Förändring ändamålsbestämda medel och avkastningsfond		-46 251	66 600
Kvarstående belopp för året/balanserat kapital		-9 941	19 314

Koncernens Balansräkning

Tkr

	Not	2023-12-31	2022-12-31
TILLGÅNGAR			
Anläggningstillgångar			
Materiella anläggningstillgångar			
Byggnader och mark	15	54 007	56 588
Inventarier, verktyg och installationer	16	4 625	3 571
Summa		58 632	60 159
Finansiella anläggningstillgångar			
Andelar i intresseföretag och gemensamt styrda företag	19, 20	99 362	103 251
Fordringar hos intresseföretag och gemensamt styrda företag	21	16 000	10 000
Andra långfristiga värdepappersinnehav	22	459 776	485 677
Uppskjuten skattefordran		274	315
Andra långfristiga fordringar	23	19	2 165
Summa		575 431	601 408
Summa anläggningstillgångar		634 063	661 567
Omsättningstillgångar			
Kortfristiga fordringar			
Kundfordringar		4 750	5 114
Aktuella skattefordringar		3 461	455
Övriga fordringar		1 852	2 678
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter	24	16 543	28 809
Summa		26 606	37 056
Kassa och bank		261 135	214 590
		261 135	214 590
Summa omsättningstillgångar		287 741	251 646
SUMMA TILLGÅNGAR		921 804	913 213

Koncernens Balansräkning

Tkr

	Not	2023-12-31	2022-12-31
EGET KAPITAL OCH SKULDER			
Eget kapital			
Kapitalandelsfond		99 362	103 251
Ändamålsbestämda medel		93 059	58 000
Avkastningsfond		559 722	548 530
Annat eget kapital inklusive årets resultat		99 675	105 727
Summa eget kapital		851 818	815 508
Avsättningar			
Avsättningar för pensioner och liknande förpliktelser	25	0	2 937
Summa avsättningar		0	2 937
Långfristiga skulder			
Skulder till kreditinstitut	26, 27	0	30 477
Övriga skulder	28	29 070	27 165
Summa långfristiga skulder		29 070	57 642
Kortfristiga skulder			
Skulder till kreditinstitut	26	0	1 283
Leverantörsskulder		10 355	6 349
Övriga skulder	29	10 318	11 185
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter	30	20 243	18 309
Summa kortfristiga skulder		40 916	37 126
SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER		921 804	913 213

Koncernens rapport över förändringar i eget kapital

Tkr

	Kapitalandels - fond	Avkastnings- fond	Ändamåls bestämda medel	Annat eget kapital	Totalt eget kapital
Eget kapital 2022-12-31	103 251	548 530	58 000	105 727	815 508
Erhållen utdelning	-11 094			11 094	0
Resultatandel	7 205			-7 205	0
Förändring av fonder		11 192	35 059	-46 251	0
Årets resultat				36 310	36 310
Eget kapital 2023-12-31	99 362	559 722	93 059	99 675	851 818

Balanserade ändamålsbestämda medel	2023-12-31	2022-12-31
Kongressfond	16 000	10 000
Valfond	54 000	27 000
EU-valfond	18 000	16 000
Intern teknikfond	5 059	5 000
Summa ändamålsbestämda medel	93 059	58 000

Förändring av fonder

	Ianspråktagande	Avsättning	Summa disponibelt
Avkastningsfond	0	11 192	11 192
Kongressfond	0	6 000	6 000
Valfond	0	27 000	27 000
EU-valfond	0	2 000	2 000
Intern teknikfond	-4 941	5 000	59
Förändring	-4 941	51 192	46 251

Koncernens

Kassaflödesanalys

Tkr

	Not	2023-01-01 -2023-12-31	2022-01-01 -2022-12-31
Den löpande verksamheten			
Resultat efter finansiella poster		36 642	-46 692
Justeringar för poster som inte ingår i kassaflödet mm	32	-35 620	-33 481
Betald skatt		-3 297	-835
Kassaflöde från den löpande verksamheten före förändringar av rörelsekapital		-2 275	-81 008
Kassaflöde från förändringar i rörelsekapital			
Förändring kundfordringar		364	-2 040
Förändring av kortfristiga fordringar		13 092	4 908
Förändring leverantörsskulder		4 006	-8 111
Förändring av kortfristiga skulder		1 067	2 675
Kassaflöde från den löpande verksamheten		16 254	-83 577
Investeringsverksamheten			
Erhållna utdelningar och räntor hänförliga till investeringsverksamheten		33 950	28 719
Investeringar i materiella anläggningstillgångar		-3 485	-2 075
Investeringar i finansiella anläggningstillgångar		-99 346	-129 946
Försäljning av finansiella anläggningstillgångar		136 932	74 394
Övriga förändringar finansiella anläggningstillgångar		-6 000	0
Kassaflöde från investeringsverksamheten		62 051	-28 908
Finansieringsverksamheten			
Amortering av lån		-31 760	-1 283
Kassaflöde från finansieringsverksamheten		-31 760	-1 283
Årets kassaflöde		46 545	-113 768
Likvida medel vid årets början			
Likvida medel vid årets början		214 590	328 358
Likvida medel vid årets slut		261 135	214 590

Socialdemokraternas Resultaträkning

Tkr

	Not	2023-01-01 -2023-12-31	2022-01-01 -2022-12-31
Verksamhetens intäkter			
Medlemsavgifter	2	4 100	4 021
Anslag och gåvor	3	14 970	12 805
Offentliga bidrag	4	137 671	137 877
Intäkter från lotterier	6	132 501	141 200
Övriga verksamhetsintäkter	6, 7	9 239	30 085
Summa verksamhetens intäkter		298 481	325 988
Verksamhetens kostnader			
Utbetalda vinster i lotteriverksamheten	6	-51 846	-48 561
Övriga externa kostnader	6, 8, 9	-166 985	-280 169
Personalkostnader	10	-89 609	-91 134
Avskrivningar och nedskrivningar av materiella och immateriella anläggningstillgångar		-394	-409
Summa verksamhetens kostnader		-308 834	-420 274
Verksamhetsresultat		-10 353	-94 285
Resultat från finansiella poster			
Resultat från andelar i koncernföretag		14 094	17 050
Resultat från övriga värdepapper och fordringar som är anläggningstillgångar	12	34 920	32 504
Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter	6, 13	5 356	1 414
Räntekostnader och liknande resultatposter		-3	-29
Summa		54 367	50 938
Resultat efter finansiella poster		44 014	-43 347
Resultat före skatt		44 014	-43 347
Årets resultat		44 014	-43 347
Fördelning av årets resultat			
Årets resultat enligt resultaträkningen		44 014	-43 347
Förändring ändamålsbestämda medel och avkastningsfond		-46 251	66 600
Kvarstående belopp efter fördelning av ändamålsbestämda medel		-2 237	23 253

Socialdemokraternas Balansräkning

Tkr

Not 2023-12-31 2022-12-31

TILLGÅNGAR

Anläggningstillgångar

Materiella anläggningstillgångar

Inventarier, verktyg och installationer

16 743 1 015

Summa

743 1 015

Finansiella anläggningstillgångar

Andelar i koncernföretag

17, 18 0 0

Andelar i intresseföretag och gemensamt styrda företag

19, 20 0 0

Fordringar hos intresseföretag och gemensamt styrda företag

21 16 000 10 000

Fordringar hos koncernföretag

31 30 000 0

Andra långfristiga värdepappersinnehav

22 457 449 483 350

Andra långfristiga fordringar

23 0 2 146

Summa

503 449 495 496

Summa anläggningstillgångar

504 192 496 511

Omsättningstillgångar

Kortfristiga fordringar

Kundfordringar

665 372

Fordringar koncernföretag

31 2 811 0

Skattefordringar

2 813 0

Övriga fordringar

1 252 1 862

Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter

24 15 851 28 286

Summa

23 392 30 520

Kassa och bank

249 879 200 468

Summa omsättningstillgångar

249 879 230 988

SUMMA TILLGÅNGAR

777 463 727 499

Socialdemokraternas Balansräkning

Tkr

	Not	2023-12-31	2022-12-31
EGET KAPITAL OCH SKULDER			
Eget kapital			
Ändamålsbestämda medel i fonder		93 059	58 000
Avkastningsfond		559 722	548 530
Balanserad vinst eller förlust		63 088	65 325
Summa eget kapital		715 869	671 855
Avsättningar			
Avsatt för pensioner och likande förpliktelser enligt tryggandelagen	25	0	2 937
Summa avsättningar		0	2 937
Långfristiga skulder			
Övriga skulder	28	29 070	27 165
Summa långfristiga skulder		29 070	27 165
Kortfristiga skulder			
Leverantörsskulder		9 117	5 321
Skulder till koncernföretag	31	306	1 478
Övriga skulder	29	9 356	8 903
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter	30	13 745	9 840
Summa kortfristiga skulder		32 524	25 542
SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER		777 463	727 499

Socialdemokraternas rapport över förändringar i eget kapital

Tkr

	Ändamåls- bestämda medel	Avkastnings- fond	Balanserat resultat	Summa eget kapital
Eget kapital 2022-12-31	58 000	548 530	65 325	671 855
Förändring av fonder	35 059	11 192	-46 251	0
Årets resultat			44 014	44 014
Utgående eget kapital 2023-12-31	93 059	559 722	63 088	715 869

Balanserade ändamålsbestämda medel	2023-12-31	2022-12-31
Kongressfond	16 000	10 000
Valfond	54 000	27 000
EU-valfond	18 000	16 000
Intern teknikfond	5 059	5 000
Summa ändamålsbestämda medel	93 059	58 000

Förändring av fonder

	Ianspråktagande	Avsättning	Summa disponibelt
Avkastningsfond	0	11 192	11 192
Kongressfond	0	6 000	6 000
Valfond	0	27 000	27 000
EU-valfond	0	2 000	2 000
Intern teknikfond	-4 941	5 000	59
Förändring	-4 941	51 192	46 251

Socialdemokraternas Kassaflödesanalys

Tkr

	Not	2023-01-01 -2023-12-31	2022-01-01 -2022-12-31
Den löpande verksamheten			
Resultat efter finansiella poster		44 014	-43 347
Justeringar för poster som inte ingår i kassaflödet	32	-47 127	-46 757
Kassaflöde från den löpande verksamheten före förändring av rörelsekapital		-3 113	-90 104
Kassaflöde från förändring av rörelsekapitalet			
Förändring av kundfordringar		-293	705
Förändring av kortfristiga fordringar		7 232	5 263
Förändring av leverantörsskulder		3 796	-7 628
Förändring av kortfristiga skulder		3 375	-3 008
Kassaflöde från den löpande verksamheten		10 997	-94 772
Investeringsverksamheten			
Erhållna utdelningar och räntor hänförliga till investeringsverksamheten		36 950	33 719
Investeringar i materiella anläggningstillgångar		-122	-546
Årets lämnade lån till koncernföretag		-30 000	0
Investeringar i finansiella anläggningstillgångar, netto		-99 346	-129 946
Försäljning av finansiella anläggningstillgångar		136 932	74 394
Lån till intressebolag		-6 000	0
Kassaflöde från investeringsverksamheten		38 414	-22 379
Årets kassaflöde		49 411	-117 151
Likvida medel vid årets början		200 468	317 619
Likvida medel vid årets slut		249 879	200 468

Noter

Tkr

Not 1 Redovisnings- och värderingsprinciper

Allmänna upplysningar

Årsredovisningen och koncernredovisningen är upprättad i enlighet med årsredovisningslagen (ÅRL1995:1554) och BFNAR 2012:1 Årsredovisning och koncernredovisning (K3).

Redovisningsprinciperna är oförändrade jämfört med föregående år.

Socialdemokraterna och koncernen tillämpar samma redovisningsprinciper om inte annat framgår nedan.

Intäktsredovisning

Intäkter har tagits upp till verkligt värde av vad som erhållits eller kommer att erhållas och redovisas i den omfattning det är sannolikt att de ekonomiska fördelarna kommer att tillgodogöras organisationen och intäkterna kan beräknas på ett tillförlitligt sätt. Nedan beskrivs, för respektive intäktspost, när intäktsredovisning sker.

Nettoomsättning

Intäkt vid försäljning av varor och tjänster redovisas normalt vid försäljningstillfället.

Medlemsavgifter

Medlemsavgifter omfattar inbetalningar för medlemskap. Medlemsavgifter redovisas vid inbetalning från medlemmen och intäktsredovisas över den tidsperiod som avses.

Gåvor och bidrag

En transaktion i vilken organisationen tar emot en tillgång eller en tjänst som har ett värde utan att ge tillbaka motsvarande värde i utbyte är en gåva. Om tillgången eller tjänsten erhålls därför att organisationen uppfyllt eller kommer att uppfylla vissa villkor och om organisationen har en skyldighet att återbetala till motparten om villkoren inte uppfylls, är det ett erhållet bidrag. Är det inget bidrag är det en gåva.

Gåvor redovisas enligt huvudregeln som intäkt när de erhålls. En gåva som intäktsförs redovisas antingen som en tillgång eller en kostnad beroende på om gåvan förbrukas direkt eller inte. Gåvor som organisationen avser att bruka stadigvarande i verksamheten redovisas som anläggningstillgångar. Övriga gåvor, som inte förbrukats, redovisas som omsättningstillgångar. Gåvor värderas enligt huvudregeln till verkligt värde. I de fall en ersättning lämnas för att erhålla gåvan minskas gåvans värde med ersättningen.

Bidrag redovisas som intäkt när villkoren för att erhålla bidraget har uppfyllts. Erhållna bidrag redovisas som skuld till dess villkoren för att erhålla bidraget har uppfyllts. Bidrag som erhållits för att täcka vissa kostnader redovisas samma räkenskapsår som den kostnad bidraget är avsett att täcka infaller. Erhållna bidrag värderas till det verkliga värdet av den tillgång som organisationen fått eller kommer att få.

Lotteriintäkter

Lotteriintäkter från A-lotterierna intäktsförs det räkenskapsår intäkten bedömts tjänats in. En uppskattning av beloppet görs i bokslutet på grundval av uppgift från preliminär avstämning av lotterier bedrivna under räkenskapsåret. Från 2018 bruttoredo visas intäkter och kostnader för lotterierna.

Ränteintäkter redovisas i enlighet med effektivräntemetoden. Utdelning redovisas när rätten att erhålla utdelningen är säkerställd.

Koncernredovisning

Konsolideringsmetod

Koncernredovisningen har upprättats enligt förvärvsmetoden. Detta innebär att förvärvade verksamheters identifierbara tillgångar och skulder redovisas till marknadsvärde enligt upprättad förvärvsanalys. Överstiger verksamhetens anskaffningsvärde det beräknade marknadsvärdet av de förväntade nettotillgångarna enligt förvärvsanalysen redovisas skillnaden som goodwill.

Redovisning av intresseföretag

Innehav i intresseföretag redovisas i koncernredovisningen enligt kapitalandelsmetoden. Det innebär att en förvärvsanalys upprättas och eventuella över- eller undervärden identifieras. Det koncernmässiga värdet på andelen påverkas under innehavstiden genom avskrivningar på övervärden eller återföring av undervärden. Andelsvärdet påverkas även av resultatandelen i intresseföretaget under innehavstiden, justerat för internvinster och övriga koncernmässiga justeringar. Erhållna utdelningar reducerar det koncernmässiga värdet.

Andel i intresseföretagets resultat efter skatt redovisas på egen rad och påverkar koncernens rörelseresultat.

Transaktioner mellan koncernföretag

Koncerninterna fordringar och skulder samt transaktioner mellan koncernföretag liksom orealiserade vinster elimineras i sin helhet. Orealiserade förluster elimineras också såvida inte transaktionen motsvarar ett nedskrivningsbehov.

Anläggningstillgångar

Immateriella och materiella anläggningstillgångar redovisas till anskaffningsvärde minskat med ackumulerade avskrivningar enligt plan och eventuella nedskrivningar.

Avskrivning sker linjärt över den förväntade nyttjandeperioden med hänsyn till väsentligt restvärde. Följande avskrivningsprocent tillämpas:

Materiella anläggningstillgångar

Inventarier, verktyg och installationer	5 - 10 år
Dator	3 - 5 år
Byggnad	per komponent
Stomme	80 år
Fasad	15 år
Yttertak	25 år
Installationer (el, rör, ventilation, hiss)	20 år
Inre ytskikt (golv, väggar, tak)	5 år

Komponentindelning

Materiella anläggningstillgångar har delats upp på komponenter när komponenterna är betydande och när komponenterna har väsentligt olika nyttjandeperioder. När en komponent i en anläggningstillgång byts ut, uträngörs eventuell kvarvarande del av den gamla komponenten och den nya komponentens anskaffningsvärde aktiveras. Utgifter för löpande reparationer och underhåll redovisas som kostnader.

Finansiella instrument

Finansiella instrument värderas utifrån anskaffningsvärdet. Instrumentet redovisas i balansräkningen när bolaget blir part i instrumentets avtalsmässiga villkor. Finansiella tillgångar tas bort från balansräkningen när rätten att erhålla kassaflöden från instrumentet har löpt ut eller överförs och bolaget har överfört i stort sett alla risker och förmåner som är förknippade med äganderätten. Finansiella skulder tas bort från balansräkningen när förpliktelseerna har reglerats eller på annat sätt upphört.

Andelar i dotterföretag

Andelar i dotterföretag redovisas till anskaffningsvärde efter avdrag för eventuella nedskrivningar. I anskaffningsvärdet ingår köpeskillingen som erlagts för aktierna samt förvärvskostnader. Eventuella kapitaltillskott läggs till anskaffningsvärdet när de uppkommer.

Andra långfristiga värdepappersinnehav

Placeringar i värdepapper som är anskaffade med avsikt att innehas långsiktigt har redovisats till sina anskaffningsvärden. Varje balansdag görs bedömning om eventuellt nedskrivningsbehov.

Posten består huvudsakligen av aktier och räntebärande tillgångar. De räntebärande tillgångarna redovisas i efterföljande redovisning till upplupet anskaffningsvärde med tillämpning av effektivräntemetoden, minskat med eventuell reservering för värdeminskning.

Värdepappersportföljer

Socialdemokraterna har definierat två värdepappersportföljer, en aktieportfölj och en ränteportfölj. Båda dessa ingår i posten andra långfristiga värdepappersinnehav i balansräkningen. För de instrument som ingår i någon av dessa tillämpas värderingsprincipen på portföljen som helhet. Det innebär att vid prövning av nedskrivningsbehov avräknas realiserade förluster mot realiserade vinster inom respektive portfölj. Alla transaktioner med värdepapper redovisas på likviddagen.

Kundfordringar/kortfristiga fordringar

Kundfordringar och kortfristiga fordringar redovisas som omsättningstillgångar med undantag för poster med förfallodag mer än 12 månader efter balansdagen, vilka klassificeras som anläggningstillgångar. Fordringar tas upp till det belopp som förväntas bli inbetalt efter avdrag för individuellt bedömda osäkra fordringar.

Låneskulder och leverantörsskulder

Låneskulder och leverantörsskulder redovisas initialt till anskaffningsvärde efter avdrag för transaktionskostnader. Skiljer sig det redovisade beloppet från det belopp som ska återbetalas vid förfallotidpunkten periodiseras mellanskillnaden som räntekostnad över lånets löptid med hjälp av instrumentets effektivränta. Härigenom överensstämmer vid förfallotidpunkten det redovisade beloppet och det belopp som ska återbetalas.

Nedskrivningsprövning av finansiella anläggningstillgångar

Vid varje balansdag bedöms om det finns indikationer på nedskrivningsbehov av någon av de finansiella anläggningstillgångarna. Nedskrivning sker om värdenedgången bedöms vara bestående och prövas individuellt.

Nedskrivning redovisas i resultaträkningsposten Resultat från övriga värdepapper och fordringar som är anläggningstillgångar. Nedskrivningsbehovet prövas individuellt för aktier och andelar och övriga enskilda finansiella anläggningstillgångar som är väsentliga. Nedskrivning för tillgångar värderade till upplupet anskaffningsvärde beräknas som skillnaden mellan tillgångens redovisade värde och nuvärdet av företagsledningens bästa uppskattning av de framtida kassaflödena diskonterade med tillgångens ursprungliga effektivränta. För tillgångar med rörlig ränta används den på balansdagen aktuella räntan som diskonteringsränta. Vid prövning av nedskrivningsbehov för värdepappersportföljen med

ränteinstrument fastställs på motsvarande sätt en effektivränta för portföljen som används vid diskonteringen. Om nedskrivning av aktier sker fastställs nedskrivningsbeloppet som skillnaden mellan det redovisade värdet och det högsta av verkligt värde med avdrag för försäljningskostnader och nuvärdet av framtida kassaflöden (som baseras på ledningens bästa uppskattning).

Leasingavtal

Företaget redovisar samtliga leasingavtal, såväl finansiella som operationella, som operationella leasingavtal. Operationella leasingavtal redovisas som en kostnad linjärt över leasingperioden.

Uthyrning av kontorslokaler klassificeras som operationell leasing. Leasingintäkterna redovisas linjärt under leasingperioden.

Inkomstskatter

Total skatt utgörs av aktuell skatt och uppskjuten skatt. Skatter redovisas i resultaträkningen, utom då underliggande transaktion redovisas direkt mot eget kapital varvid tillhörande skatteeffekter redovisas i eget kapital.

Aktuell skatt

Aktuell skatt avser inkomstskatt för innevarande räkenskapsår samt den del av tidigare räkenskapsårs inkomstskatt som ännu inte redovisats. Aktuell skatt beräknas utifrån den skattesats som gäller per balansdagen.

Uppskjuten skatt

Uppskjuten skatt är inkomstskatt som avser framtida räkenskapsår till följd av tidigare händelser. Redovisning sker enligt balansräkningsmetoden. Enligt denna metod redovisas uppskjutna skatteskulder och uppskjutna skattefordringar på temporära skillnader som uppstår mellan bokförda respektive skattemässiga värden för tillgångar och skulder samt för övriga skattemässiga avdrag eller underskott.

Uppskjutna skattefordringar netto redovisas mot uppskjutna skatteskulder endast om de kan betalas med ett nettobelopp. Uppskjuten skatt beräknas utifrån gällande skattesats på balansdagen. Effekter av förändringar i gällande skattesatser resultatförs i den period förändringen lagstadsats. Uppskjuten skattefordran redovisas som finansiell anläggningstillgång och uppskjuten skatteskuld som avsättning.

Uppskjuten skattefordran avseende underskottsavdrag eller andra framtida skattemässiga avdrag redovisas i den omfattning det är sannolikt att avdragen kan avräknas mot framtida skattemässiga överskott.

På grund av sambandet mellan redovisning och beskattning särredovisas inte den uppskjutna skatteskulden som är hänförlig till obeskattade reserver.

Avsättningar

Avsättning görs när det finns en legal eller informell förpliktelse och en tillförlitlig uppskattning av beloppet kan göras. Förpliktelser som väntas regleras efter mer än tolv månader nuvärdesberäknas. Den ökning av avsättningen som beror på att tid förflyter redovisas som räntekostnad.

Avsättningar för omstrukturering görs när det föreligger en fastställd och utförlig omstruktureringsplan och berörda personer har informerats.

Ersättningar till anställda

Ersättningar till anställda avser alla former av ersättningar som koncernen lämnar till de anställda. Kortfristiga ersättningar utgörs av bland annat löner, betald semester, betald frånvaro, sjukvård och

ersättning efter avslutad anställning (pension). Kortfristiga ersättningar redovisas som kostnad och en skuld då det finns en legal eller informell förpliktelse att betala ut en ersättning till följd av en tidigare händelse och en tillförlitlig uppskattning av beloppet kan göras.

Pensioner

Inom koncernen förekommer såväl avgiftsbestämda som förmånsbestämda pensionsplaner. I avgiftsbestämda planer betalar företaget/organisationen fastställda avgifter till ett annat företag och har inte någon legal eller informell förpliktelse att betala något ytterligare även om det andra företaget inte kan uppfylla sitt åtagande. Koncernens resultat belastas för kostnader i takt med att de anställdas pensionsberättigande tjänster utförts. Förmånsbestämda pensionsplaner redovisas i enlighet med K3s förenklingsregler. Koncernen har bl. a. förmånsbestämda planer som innebär att pensionspremier betalas och dessa planer redovisas som avgiftsbestämda planer. Under året har tidigare kapitalförsäkringslösning avseende pensioner ersatts av traditionell pensionsförsäkring. De pensionsförpliktelser vars värde är beroende av värdet på en kapitalförsäkring redovisas till värdet på kapitalförsäkringen. Om kapitalförsäkringens verkliga värde är högre än anskaffningsvärdet, redovisas överskjutande belopp som en ställd säkerhet i not.

Kassaflödesanalys

Kassaflödesanalysen upprättas enligt indirekt metod. Det redovisade kassaflödet omfattar endast transaktioner som medfört in- eller utbetalningar.

Som likvida medel klassificerar koncernen, förutom kassamedel, disponibla tillgodohavanden hos banker och andra kreditinstitut samt kortfristiga likvida placeringar som är noterade på en marknadsplats och har en kortare löptid än tre månader från anskaffningstidpunkten.

Nyckeltalsdefinitioner

Soliditet: Justerat eget kapital i förhållande till balansomslutningen.

Justerat eget kapital: Eget kapital plus beskattade reserver med avdrag för uppskjuten skatt.

Uppskattningar och bedömningar

Det finns inga väsentliga uppskattningar och bedömningar som har påverkat ställning och resultat att redovisa för räkenskapsåret.

Not 2 Medlemsavgifter Koncernen och Socialdemokraterna

Den medlemsavgift som den enskilde medlemmen betalar till Socialdemokraterna är uppbyggd i fyra delar. Partiets olika organisationsled - socialdemokratiska föreningar, arbetarekommuner, partidistrikt och partiet centralt - har en av partikongressen beslutad medlemsavgift om 60 kronor vardera, partimedlemskapets totala avgift blir således 240 kronor per år. Socialdemokraterna hade per 2023-12-31 totalt 71 222 (72 500) betalande medlemmar och totalt antal medlemmar 78 257 (79 673) vilket är en minskning jämfört med tidigare år.

Not 3 Anslag och gåvor Koncernen och Socialdemokraterna

	2023	2022
Fackliga anslag		
GS - Facket för Skogs-, Trä- och Grafisk bransch	0	266
Industrifacket Metall	1 456	1 459
Svenska Livsmedelsarbetareförbundet	153	157
Svenska Målareförbundet	50	0
LO	6 000	6 000
Summa fackliga anslag	7 659	7 882

Anslag i form av personella resurser

Ett politiskt partis verksamhet bygger i mångt och mycket på ideella och frivilliga insatser. Att uppskatta antalet timmar ideellt arbete som löpande läggs ner under ett år är mycket svårt, dock kan konstateras att den ideella insatsen är avsevärd.

Bidrag från kampfonden

Från privatpersoner, 8 013 (4 132) givare	4 430	2 179
	4 430	2 179

Inga bidrag från privatpersoner översteg 20 000 kronor under året.

Övriga verksamhetsbidrag

Mandatstöd från Svenska Kyrkan	1 746	1 606
Anslag från Sveriges kommuner och regioner	1 135	1 138
Summa övriga verksamhetsbidrag	2 881	2 744

Anslag och gåvor, totalt	14 970	12 805
---------------------------------	---------------	---------------

Not 4 Offentliga bidrag Koncernen och Socialdemokraterna

	2023	2022
Offentliga bidrag redovisade i resultaträkningen		
Basstöd till partigrupper i riksdagen	9 499	7 958
Stöd till politiska sekreterare	87 699	82 399
Stöd till kostnader för riksdagsledamöters utrikes resor	585	559
Bidrag till riksdagsledamöters språkutbildning	214	54
Partistöd	32 998	33 393
Kanslistöd - grundstöd och tilläggsstöd	8 403	7 438
Särskilt anslag allmänna/EU-val, informationsinsatser	0	6 077
Återbetalning av icke utnyttjat partistöd	-1 729	0
Summa offentliga bidrag	137 671	137 877

Not 5 Operationella leasingavtal (leasegivare) Koncernen

Framtida leasingavgifter, för icke uppsägningsbara leasingavtal, förfaller till betalning enligt följande:

	2023	2022
Inom ett år	8 229	7 989
Senare än ett år men inom fem år	33 415	32 437
	41 644	40 426

Under perioden erhållna variabla leasingavgifter 8 026 (7 363)

Not 6 Resultat från lotterier Koncernen och Socialdemokraterna

Sveriges Socialdemokratiska Arbetareparti och Sveriges Socialdemokratiska Ungdomsförbund innehar tillstånd att driva Kombilotteriet 2021 och skraplotterna Glädjelotten och Femmanlotten. Lotteriet slutredovisas i juni 2023.

	2023	2022
Intäkt för såld lott	132 501	141 200
Vinster	-51 846	-48 561
Bruttoresultat	80 655	92 639
Försäljnings- och administrationskostnader	-75 356	-74 455
Övriga intäkter	4 499	5 094
Rörelseresultat	9 798	23 278
Finansiella intäkter	837	740
Resultatandel lotterierna	10 635	24 018

**Not 7 Övriga rörelseintäkter
Koncernen**

	2023	2022
Kansliavgifter riksdagsgruppen	1 800	1 564
Årsavgifter till vidareutbildnings- och trygghetsfond	2 563	1 887
Vidarefakturerade kostnader	41	0
Försäljning 1 maj märken	643	1 145
Övrig materialförsäljning	68	99
Ej nyttjande av anslag	-1 905	-2 254
Övriga intäkter lotterierna	4 499	5 094
Återbetalning Folksam Liv	0	26 206
Tidskriftsstöd	5 097	4 896
Övriga intäkter	4 901	6 555
Avgår koncerninterna poster	0	142
	17 707	45 333

Socialdemokraterna

	2023	2022
Kansliavgifter riksdagsgruppen	1 800	1 564
Årsavgifter till vidareutbildnings- och trygghetsfond	2 564	1 887
Vidarefakturerade kostnader	41	0
Försäljning 1 maj märken	641	1 145
Övrig materialförsäljning	68	99
Ej nyttjande av anslag	-1 905	-2 254
Övriga intäkter inkl lotterierna	4 499	5 094
Övriga verksamhetsintäkter	1 530	206
Återbetalning Folksam Liv	0	22 346
Summa	9 239	30 085

**Not 8 Övriga externa kostnader
Koncernen**

	2023	2022
Moderföreningen	166 985	266 949
Dotterbolagen	12 912	19 981
Summa	179 897	286 929

Socialdemokraterna

	2023	2022
Lokalkostnader	4 995	7 068
Kontors- och förvaltningskostnader, mm	6 095	16 756
Resor och konferenskostnader, mm	15 067	14 131
Information/kommunikation	13 335	98 836
Telefoni och porto	902	2 947
Externa tjänster och konsulttjänster	17 248	27 818
Anslag till sidoorganisationer	11 450	11 950
Anslag till partidistrikt och arbetarekommuner	13 075	16 875
Övriga anslag, inkl lotterierna	82 337	80 599
Föreningsavgifter	2 481	3 189
Summa	166 985	280 169
varav koncerninterna kostnader	6 960	16 530

**Not 9 Leasing, leasetagaren
Koncernen**

Årets leasingkostnader avseende leasingavtal, uppgår till 4 858 tkr (6 323).
Kostnaderna elimineras i koncernredovisningen.

Framtida leasingavgifter, för icke uppsägningsbara leasingavtal, förfaller till betalning enligt följande:

	2023	2022
Inom ett år	4 060	3 806
Senare än ett år men inom fem år	3 903	4 366
	7 963	8 172

Socialdemokraterna

Årets leasingkostnader avseende leasingavtal, uppgår till 4 524 tkr (6 003).

Framtida leasingavgifter, för icke uppsägningsbara leasingavtal, förfaller till betalning enligt följande:

	2023	2022
Inom ett år	3 666	3 411
Senare än ett år men inom fem år	11 214	10 608
	14 880	14 019

**Not 10 Anställda och personalkostnader
Koncernen**

	2023	2022
Medelantalet anställda*		
Kvinnor, tillsvidareanställda	61	56
Män, tillsvidareanställda	47	45
Kvinnor, visstidsanställda	1	15
Män, visstidsanställda	2	5
Totalt	111	121
Löner och andra ersättningar		
Förtroendevald ledning	10 049	9 364
Styrelse och verkställande direktör	1 835	1 845
Anställd personal	55 948	56 760
Övriga uppdragstagare	114	187
	67 946	68 156
Sociala kostnader		
Pensionskostnader för förtroendevald ledning (inkl löneskatt)	5 020	3 707
Pensionskostnader för övriga anställda	5 349	5 842
Övriga sociala avgifter enligt lag och avtal	19 743	21 428
Gruppförsäkringspremie	605	299
	30 717	31 276
Summa personalkostnader	98 774	99 553
Könsfördelning bland ledande befattningshavare		
Antal kvinnor i styrelser och verkställande utskott	7	7
Antal män i styrelser och verkställande utskott	7	7
Antal kvinnor bland övriga ledande befattningshavare	5	5
Antal män bland övriga ledande befattningshavare	3	5

* Antalet tjänstlediga uppgår 2023 till 13 (15) tillsvidareanställda.

Socialdemokraterna

	2023	2022
Medelantalet anställda *		
Kvinnor, tillsvidareanställda	57	52
Män, tillsvidareanställda	39	37
Kvinnor, visstidsanställda	1	15
Män, visstidsanställda	2	5
Totalt	99	109
Löner och andra ersättningar		
Förtroendevald ledning	10 049	9 364
Anställd personal	50 562	51 295
Övriga uppdragstagare	114	187
	60 725	60 846
Sociala kostnader		
Pensionskostnader förtroendevald ledning (inkl löneskatt)	3 232	3 707
Pensionskostnader för övriga anställda (inkl löneskatt)	4 979	4 946
Övriga sociala avgifter enligt lag och avtal	18 924	18 832
Gruppförsäkringspremie	605	299
	27 740	27 783
Summa personalkostnader	88 564	88 629

* Antalet tjänstlediga uppgår 2023 till 13 (15) tillsvidareanställda.

Könsfördelning bland ledande befattningshavare

Antal kvinnor i verkställande utskottet	7	7
Antal män i verkställande utskottet	7	7
Antal kvinnor i partikansliets ledningsgrupp	5	5
Antal män i partikansliets ledningsgrupp	3	5

Ersättningar till den förtroendevalda ledningen

Beslut om arvoden och trygghetsvillkor för förtroendevalda funktioner inom partiet fattas av den av partistyrelsen utsedda Arvodeskommittén utifrån fastställda riktlinjer. Med förtroendevalda funktioner avses i huvudsak partiledning, gruppledning och vissa arvodesberättigade uppdrag för den socialdemokratiska riksdagsgruppen. Trygghetsvillkor kan prövas av Arvodeskommittén. I de fall trygghetsersättning skulle komma i fråga kan detta maximalt utbetalas under en tolv månadersperiod.

I koncernen finns särskilda VD-avtal som reglerar att befattningen som VD är undantaget LAS. Avtalet ger rätt till avgångsvederlag motsvarande nio månadslöner vid uppsägning av arbetsgivaren. Full avräkning sker mot andra inkomster VD erhåller under denna period.

**Not 11 Resultat från andelar i intresseföretag
Koncernen**

	2023	2022
Andel i intresseföretags resultat efter skatt	7 205	8 593
	7 205	8 593

**Not 12 Resultat från övriga värdepapper och fordringar som är anläggningstillgångar
Koncernen**

	2023	2022
Utdelningar på aktier och andelar	22 856	16 531
Resultat försäljning av långfristiga värdepapper	11 685	15 834
Räntor från ränteobligationer	682	400
Valutadifferens	-447	-261
Utdelningar	3	4
	34 779	32 508

Socialdemokraterna

	2023	2022
Utdelningar på aktier och andelar	22 856	16 531
Resultat försäljning av långfristiga värdepapper	11 685	15 834
Räntor från ränteobligationer	682	400
Valutadifferens	-447	-261
	34 776	32 504

**Not 13 Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter
Koncernen**

	2023	2022
Övriga ränteintäkter	4 872	751
Finansiella intäkter från lotteriverksamheten	837	741
	5 709	1 492

Socialdemokraterna

	2023	2022
Övriga ränteintäkter	4 519	673
Finansiella intäkter från lotteriverksamheten	837	741
	5 356	1 414

Not 14 Aktuell och uppskjuten skatt Koncernen

	2023		2022	
Skatt på årets resultat				
Aktuell skatt		-291		-617
Förändring av uppskjuten skatt avseende temporära skillnader		-41		23
Totalt redovisad skatt		-332		-594
Avstämning av effektiv skatt				
		2023		2022
	Procent	Belopp	Procent	Belopp
Redovisat resultat före skatt		36 642		-46 691
Skatt enligt gällande skattesats	-20,60	- 7 548	20,60	9 618
Ej avdragsgilla kostnader	0	-9	-22,86	-10 674
Ej skattepliktig verksamhet	20,76	7 606	0,00	0
Ej utnyttjat underskott	-1,04	-381	0,00	0
Utnyttjande av tidigare års underskott	0	0	0,99	461
Redovisad effektiv skatt	-0,91	-332	-1,27	-594

Not 15 Byggnader och mark Koncernen

	2023-12-31	2022-12-31
Ingående anskaffningsvärden	126 422	152 067
Inköp	1 343	316
Försäljningar/utrangeringar	0	-25 961
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	127 765	126 422
Ingående avskrivningar	-69 833	-91 521
Försäljningar/utrangeringar	0	25 951
Årets avskrivningar	-3 925	-4 264
Utgående ackumulerade avskrivningar	-73 758	-69 833
Utgående redovisat värde	54 007	56 588
Bokfört värde byggnader	45 387	47 969
Bokfört värde mark	8 619	8 619
	54 007	56 588

Fastighetsbolaget Adolf Fredrik har en kontorsfastighet som innehas för långsiktig uthyrning och hyrs bland annat ut till koncernföretag och moderföreningen. Fastigheten klassificeras därför som förvaltningsfastighet. En extern värdering av fastigheten har genomförts under 2020. Fastigheten har värderats av en oberoende värderingsman inför 2020 årsbokslut. Fastigheten har värderats till 458 000 tkr. Värderingen beaktar dels nuvärdet av uppskattade framtida kassaflöden, dels nyligen genomförda transaktioner mellan oberoende parter på en marknad med väsentligen samma förutsättningar. Vid beräkningen av fastighetens nuvärde användes en kalkylperiod på 10 år och en diskonteringsränta före skatt på 4%, hyresutvecklingen antas vara 1% per år och fastigheten förutsätts vara uthyrd i sin helhet.

**Not 16 Inventarier, verktyg och installationer
Koncernen**

	2023-12-31	2022-12-31
Ingående anskaffningsvärden	10 716	10 934
Inköp	2 141	1 759
Försäljningar/utrangeringar	0	-1 976
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	12 858	10 716
Ingående avskrivningar	-7 146	-8 148
Försäljningar/utrangeringar	0	1 969
Årets avskrivningar	-1 087	-966
Utgående ackumulerade avskrivningar	-8 233	-7 145
Utgående redovisat värde	4 625	3 571

Socialdemokraterna

	2023-12-31	2022-12-31
Ingående anskaffningsvärden	6 270	5 738
Inköp	122	546
Försäljningar/utrangeringar	0	-14
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	6 392	6 270
Ingående avskrivningar	-5 255	-4 853
Försäljningar/utrangeringar	0	7
Årets avskrivningar	-394	-409
Utgående ackumulerade avskrivningar	-5 649	-5 255
Utgående redovisat värde	743	1 015

Not 17 Andelar i koncernföretag

Socialdemokraterna

	2023-12-31	2022-12-31
Ingående anskaffningsvärden	0	0
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	0	0
Utgående redovisat värde	0	0

**Not 18 Specifikation andelar i koncernföretag
Socialdemokraterna**

Namn	Kapital- andel	Rösträtts- andel	Antal andelar	Bokfört värde
AiP Media Produktion AB	100%	100%	37 000	0
Fastighetsaktiebolaget Adolf Fredrik indirekt innehav:	100%	100%		0
Socialdemokraternas Hus	100%	100%		0
	Org.nr	Säte		
AiP Media Produktion AB	556571-2659	Stockholm		
Fastighetsaktiebolaget Adolf Fredrik indirekt innehav:	556019-6510	Stockholm		
Socialdemokraternas Hus	556731-4140	Stockholm		

**Not 19 Andelar i intresseföretag och gemensamt styrda företag
Koncernen**

	2023-12-31	2022-12-31
Ingående anskaffningsvärden	103 251	106 709
Tillkommande resultatandel	7 204	8 593
Erhållna utdelningar	-11 094	-12 050
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	99 362	103 251
Utgående redovisat värde	99 362	103 251
Socialdemokraterna	2023-12-31	2022-12-31
Ingående anskaffningsvärden	0	0
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	0	0
Utgående redovisat värde	0	0

**Not 20 Specifikation andelar i intresseföretag och gemensamt styrda företag
Koncernen**

Namn	Kapital- andel	Rösträtts- andel	Antal andelar	Bokfört värde
A-Lotterierna Ekonomisk Förening	50%	50%	12 050	93 552
Bommersvik AB	26%	26%	13 000	5 810
indirekt innehav: Campus Bommersvik AB	26%	26%	26	
				99 362
	Org.nr	Säte		
A-Lotterierna Ekonomisk Förening	702000-6107	Stockholm		
Bommersvik AB	556571-2659	Järna		
indirekt innehav: Campus Bommersvik AB	556790-5012	Järna		

Socialdemokraterna

Namn	Kapital- andel	Rösträtts- andel	Antal andelar	Bokfört värde
A-Lotterierna Ekonomisk Förening	50 %	50 %	12 050	0
Bommersvik AB	26 %	26 %	13 000	0
indirekt innehav: Campus Bommersvik AB	26 %	26 %	26	0
Stödföreningen för Gershedens Folkets Hus				0
				0
	Org.nr	Säte		
A-Lotterierna Ekonomisk Förening	702000-6107	Stockholm		
Bommersvik AB	556571-2659	Järna		
indirekt innehav: Campus Bommersvik AB	556790-5012	Järna		

**Not 21 Fordringar hos intresseföretag och gemensamt styrda företag
Koncernen och Socialdemokraterna**

	2023-12-31	2022-12-31
Ingående värde utlåning	10 000	10 000
Årets förändring	6 000	0
Utgående värde utlåning	16 000	10 000
Utgående redovisat värde	16 000	10 000

Fordringar hos intresseföretag och gemensamt styrda företag avser ett ägarlån till Bommersvik AB

**Not 22 Andra långfristiga värdepappersinnehav
Koncernen**

	2023-12-31	2022-12-31
Ingående anskaffningsvärden	485 677	414 290
Investeringar under året	99 346	129 947
Avyttringar under året	-125 247	-58 560
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	459 776	485 677
Utgående redovisat värde	459 776	485 677

Socialdemokraterna

	2023-12-31	2022-12-31
Ingående anskaffningsvärden	483 350	411 963
Investeringar under året	99 346	129 947
Avyttringar under året	-125 247	-58 560
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	457 449	483 350
Utgående redovisat värde	457 449	483 350

Moderföreningen

	Redovisat värde	Marknadsvärde
Direktägda aktier i svenska börsföretag	140 832	305 718
Aktiefonder	126 775	192 121
Hedgefonder	3 081	5 331
Ränteobligationer	86 646	90 817
Räntefonder	100 114	99 562
Summa långfristiga värdepapper	457 448	693 549

**Not 23 Andra långfristiga fordringar
Koncernen**

	2023-12-31	2022-12-31
Ingående långfristiga fordringar	2 165	2 166
Betalda fordringar	-2 146	-1
Utgående långfristiga fordringar	19	2 165
Utgående redovisat värde	19	2 165

Socialdemokraterna

	2023-12-31	2022-12-31
Ingående fordringar	2 146	2 147
Betalda fordringar	-2 146	-1
Utgående obetalda fordringar	0	2 146
Utgående redovisat värde	0	2 146

Not 24 Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter Koncernen

	2023-12-31	2022-12-31
Fordringar Kombilotteriet	10 671	23 766
Upplupna ränteintäkter	379	59
Övriga poster	5 493	4 983
16 543	28 809	

Socialdemokraterna

	2023-12-31	2022-12-31
Fordringar Kombilotteriet	10 670	23 766
Upplupna ränteintäkter	379	59
Övriga poster	4 802	4 460
15 851	28 286	

Not 25 Avsättning pensioner och liknande förpliktelser Koncernen och Socialdemokraterna

	2023-12-31	2022-12-31
Övriga avsättningar pensioner	0	2 937
	0	2 937

Not 26 Skulder till kreditinstitut Koncernen

Nedan framgår fördelning av långfristiga lån.

	Räntesats %	Lånebelopp 2023-12-31	Lånebelopp 2022-12-31
Långfristiga skulder till kreditinstitut	1,3	0	30 477
		0	30 477
Kortfristig del av långfristig skuld		0	1 283

**Not 27 Långfristiga skulder kreditinstitut
Koncernen**

	2023-12-31	2022-12-31
Förfaller senare än fem efter balansdagen	0	25 345
	0	25 345

**Not 28 Övriga långfristiga skulder
Koncernen och Socialdemokraterna**

	2023-12-31	2022-12-31
Vidareutbildning och trygghetsfond	18 838	16 764
SKL-gruppen	4 067	4 351
Kyrkomötesgrupp	6 167	6 050
	29 070	27 165

Särskilda ekonomiska redovisningar för verksamhetsåret finns upprättade för varje grupp och fond. Dessa redovisningar rapporteras till respektive styrelse.

**Not 29 Övriga skulder
Koncernen**

	2023-12-31	2022-12-31
Skulder avseende medlemsavgifter	5 850	5 831
Personalens källskatt	1 876	1 667
Sociala avgifter	1 946	1 711
Mervärdesskatteskulder	726	1 956
Övriga poster	-78	19
	10 318	11 185

Socialdemokraterna

	2023-12-31	2022-12-31
Skulder avseende medlemsavgifter	5 850	5 831
Personalens källskatt	1 714	1 498
Sociala avgifter	1 755	1 525
Mervärdesskatteskulder	37	50
	9 356	8 903

**Not 30 Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter
Koncernen**

	2023-12-31	2022-12-31
Upplupna semesterlöner	7 559	7 288
Upplupna sociala avgifter	2 355	2 267
Förutbetalt partistöd	1 604	1 567
Övriga upplupna poster	2 654	1 562
Förutbetalda prenumerationer	4 437	2 063
Övriga förutbetalda intäkter	1 634	3 562
	20 243	18 309

Socialdemokraterna

	2023-12-31	2022-12-31
Upplupna semesterlöner	6 118	5 816
Upplupna sociala avgifter	1 901	1 804
Särskild löneskatt	1 594	0
Förutbetalt partistöd	1 604	1 567
Övriga upplupna poster	2 527	652
	13 745	9 840

**Not 31 Fordringar och skulder hos koncernföretag
Socialdemokraterna**

	2023-12-31	2022-12-31
Moderföreningen – långfristiga fordringar		
Fastighetsbolaget Adolf Fredrik	30 000	0
Moderföreningen – kortfristiga fordringar		
Fastighetsbolaget Adolf Fredrik	2 811	0
Moderförening - skulder		
Fastighetsbolaget Adolf Fredrik	0	-162
Socialdemokraternas Hus AB	-312	-1 048
AiP Media Produktion AB	6	-267
	-306	-1 478

**Not 32 Justering för poster som inte ingår i kassaflödet
Koncernen**

	2023-12-31	2022-12-31
Avskrivningar	5 012	5 230
Realisationsresultat anläggningstillgångar	-34 541	-32 406
Resultat från andelar i intresseföretag	-7 205	-8 591
Avsättning till pensioner och liknande förpliktelse	-791	32
Övriga långfristiga skulder	0	2 254
Övriga justeringar	1 905	0
	-35 620	-33 481

Socialdemokraterna

	2023-12-31	2022-12-31
Avskrivningar	394	409
Realisationsresultat anläggningstillgångar	-34 541	-32 403
Resultat från andelar i koncernföretag	-14 094	-17 050
Andra långfristiga fordringar (kapitalförsäkring)	0	0
Avsättning till pensioner och liknande förpliktelse	-791	31
Övriga justeringsposter	1 905	2 256
	-47 127	-46 757

**Not 33 Ställda säkerheter
Koncernen**

	2023-12-31	2022-12-31
Fastighetsinteckningar	0	45 000
Kapitalförsäkring	0	2 937
	0	47 937

Socialdemokraterna

	2023-12-31	2022-12-31
Kapitalförsäkring	0	2 937
	0	2 937

**Not 34 Väsentliga händelser efter räkenskapsårets slut
Socialdemokraterna**

Den 1 mars 2024 presenterades utredningen om reglering av partipolitiska lotterier (DS 2024:3). Den föreslår åtgärder, som skulle få stora effekter på möjligheten att bedriva lotterier i framtiden. Exempelvis föreslår den att det ska införas en spelskatt på nettoomsättningen av lotterier, vilket får enormt stora effekter på överskottet som betalas ut till bland annat Socialdemokraterna, som har bedrivit lotterier sedan år 1956. Utredningen bedömer att förslagen kan genomföras till år 2026.

Årsredovisningen har undertecknats den dag som framgår av den elektroniska underskriften

Verkställande utskottet

Magdalena Andersson
Partiordförande

Tobias Baudin
Partisekreterare

Susanna Gideonsson

Mikael Damberg

Lena Micko

Morgan Johansson

Ardalan Shekarabi

Vår revisionsberättelse har lämnats den dag som framgår av vår elektroniska underskrift

Ernst & Young AB

Jan Björklund
Förtroendevald revisor

Jens Karlsson
Auktoriserad revisor

Mathias Tegnér
Förtroendevald revisor

Elisabeth Löf
Förtroendevald revisor